Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 18 de julio de 2017 Pagina 22363

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

5238 Orden de 11 de julio de 2017 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se nombran funcionarios en
practicas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento
selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educacion
convocado por Orden de 19 de enero de 2017.

La Orden de 19 de enero de 2017 establecid las bases reguladoras y la
convocatoria del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de
Educacién, y regulaba la composicién de la lista para el desempeio de puestos de
inspector con caracter accidental.

De conformidad con lo establecido en la base 8 de la citada Orden, la
comision de seleccion elevd la propuesta de aspirantes seleccionados a la
Direccidon General de Planificacion Educativa y Recursos Humanos, que dictd
Resolucién de 16 de junio de 2017 por la que se declara aprobada la lista de
aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para acceso al cuerpo de
inspectores de educacién convocado por Orden de 19 de enero de 2017.

Finalizado el plazo establecido en la base 9 de la Orden de 19 de enero de 2017 para
la presentacion de los requisitos de los aspirantes incluidos en la lista de seleccionados,
y con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en la base 10 de la citada Orden,
procede nombrar funcionarios en practicas de entre los aspirantes seleccionados que
reunan las condiciones requeridas para el ingreso, excepto en aquellos casos en que
hubieran solicitado y obtenido el aplazamiento de las mismas.

En su virtud
Dispongo:

Primero.- Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Inspectores de
Educacion, con efectos 1 de septiembre de 2017, a los aspirantes seleccionados en el
procedimiento selectivo de acceso convocado por Orden de 19 de enero de 2017 que
aparecen, con la asignacion del Niumero de Registro de Personal que le corresponde,
en el anexo I a la presente Orden.

Segundo.- Relacionar, en el anexo II, a los aspirantes declarados exentos
de la realizacion de la fase de practicas por haber acreditado la prestacion de
servicios como Inspector accidental durante, al menos, un curso escolar.

Tercero.- Los aspirantes declarados exentos de la realizacién de la fase de
practicas deberan cumplimentar una instancia dirigida al Director General de
Planificacion Educativa y Recursos Humanos, en el plazo de diez dias naturales
contados a partir de la publicacion de esta Orden, en la que deberan optar entre:

- Permanecer en sus cuerpos de origen hasta que se proceda a la aprobacion
del expediente del procedimiento selectivo y su posterior nombramiento como
funcionarios de carrera.

NPE: A-180717-5238



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 18 de julio de 2017 Pagina 22364

- Incorporarse como inspectores de educacion en practicas al destino
asignado, quedando eximidos de la evaluacién de las mismas, y permaneciendo
en esta situacion hasta la aprobacion del expediente del procedimiento selectivo
y su posterior nombramiento como funcionarios de carrera.

Cuarto.- Desde el momento del nombramiento de funcionarios en practicas
hasta el nombramiento como funcionario de carrera, el régimen juridico-
administrativo de los aspirantes sera el de funcionarios en practicas.

Quinto.- Si por situaciones excepcionales los funcionarios en practicas
deben interrumpir la realizacién de las mismas, podran solicitar su interrupcién
ante la Direccion General de Planificacion Educativa y Recursos Humanos, la cual
recabara los informes oportunos al respecto y elevara la solicitud a la Consejera
de Educacion, Juventud y Deportes.

Sexto.- La Consejera de Educacién, Cultura y Deportes adoptara cuantas
medidas e instrucciones se hagan precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, se podra interponer
recurso de reposicion ante la Consejera de Educacién, Juventud y Deportes en el
plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a su publicacion, de conformidad
con el articulo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE del 2), del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o bien
recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa,
en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de
conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley 29/98 de 13 de julio (BOE
de 14 de julio), reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Murcia, 11 de julio de 2017.—La Consejera de Educacion, Juventud y Deportes,
Adela Martinez-Cacha Martinez.

NPE: A-180717-5238



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 18 de julio de 2017 Pagina 22365

ANEXO |
FUNCIONARIOS EN PRACTICAS DEL CUERPO DE INSPECTORES DE
EDUCACION
N° REGISTRO
DNI PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRE
52811561L $05105281156157 PEREZ NADAL, ANTONIA
34836197Y $05103483619746 FERRANDEZ NORTES, ANTONIO FRANCISCO
52817898P $05105281789802 GARCIA NAVARRO, MARIA ADELA
743577045 S05107435770413 PEREZ GONZALEZ, OLAYA
ANEXO I
FUNCIONARIOS EXENTOS DE LA REALIZACION DE LA FASE DE
PRACTICAS
N° REGISTRO
DNI PERSONAL APELLIDOS, NOMBRE
484309508 $05104843095013 HELLIN PENALVER, DIEGO ALFONSO
27471134A S05102747113457 GOMEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS
33990968G $05103399096846 RIQUERO CERRATO, VICENTE
27481034) $05103483619746 SANCHEZ-MIGALLON EGEA, MARIA PAZ
27431578F $05102743157868 HERNANDEZ GIL, VICENTE
27465249Y $05102746524902 GONZALEZ MANZANERA, DOLORES

NPE: A-180717-5238 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7134/2017	Orden de 11 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7192/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de libre designación, de diferentes puestos de Dirección de este Organismo, que tuvo lugar por medio de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7267/2017	Anuncio por el que se publica la Resolución provisional de la ayuda a las inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de los productos agrarios convocadas en la Orden de 19 de mayo de 2015 de la Consejería de Agricultura y Agua,
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	6961/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación mediante procedimiento abierto para la contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de Energías Renovables y asistencia técnica en la Universid
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6982/2017	Ejecución de titulos no judiciales 126/2016.
	6983/2017	Procedimiento ordinario 24/2017.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	6755/2017	Juicio verbal 1.734/2015.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	6754/2017	Procedimiento ordinario 1.896/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6987/2017	Procedimiento ordinario 437/2014.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	6264/2017	Procedimiento 51/2009.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6990/2017	Anuncio de formalización del contrato para Educadores/Educadoras Infantiles del Centro de Atención a la Infancia (CAI) del Ayuntamiento de Alguazas.
	6991/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto del Ayuntamiento de Alguazas para 2017, junto con las bases de ejecución, la plantilla y la relación de puestos.
	Caravaca de la Cruz
	6956/2017	Delegando en el Concejal de este Ayuntamiento don Antonio Donate Navarro, las atribuciones de esta Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Cartagena
	6992/2017	Anuncio de formalización del contrato para el servicio de Dirección Técnico-Escénica, Producción Técnico-Escénica, Personal de Asistencia e Infraestructuras para la XXIII Edición del Festival “La Mar de Músicas”. Expte. SE2017/34.
	Ceutí
	6938/2017	Anuncio de enajenación de parcela del Ayuntamiento de Ceutí en la UA-4.
	Molina de Segura
	7005/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos por utilización de las instalaciones y los servicios deportivos municipales.
	Mula
	7003/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito n.º 4 al Presupuesto del ejercicio 2016.
	Murcia
	6993/2017	Aprobación inicial de la ordenanza de transparencia de acceso a la información, reutilización y buen gobierno del Ayuntamiento de Murcia.
	6994/2017	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Local de Comercio.
	6996/2017	Aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal 2.2. reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos del Ayuntamiento de Murcia para el ejercicio 2018.
	San Pedro del Pinatar
	6945/2017	Anuncio de licitación del contrato de enajenación de varias parcelas municipales del Plan Parcial 4R-1 San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	6833/2017	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral fija de una plaza de Ordenanza-Telefonista.
	6834/2017	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral fija, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal, de una plaza de Ordenanza-Telefonista.
	Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca del Noroeste
	6775/2017	Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-17T13:00:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



